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Alkusanat

RIL 107-2022 Rakennusten veden- ja kosteudeneristysohjeet sisältää veden- ja 
kosteudeneristyksen toiminnalliset, rakenteelliset ja työhön liittyvät suositukset sekä 
tuotteilta ja tarvikkeilta edellytettävät ominaisuudet. Ensimmäiset veden- ja kos-
teudeneristysohjeet maassamme on RIL antanut vuonna 1976. Ohjetta on tämän 
jälkeen uusittu tarpeen vaatiessa sen ajan tasalla pitämiseksi. Uudet ohjeet ovat 
ilmestyneet vuosina 1981, 1989, 2000 ja 2012. Tämä ohje korvaa ohjeen RIL 107-
2012 ja sen käyttöönottoa suositellaan välittömästi alkavissa uudisrakennus- ja 
korjaushankkeissa.

Viime vuosina esille tulleet rakenteiden kosteustekniseen toimintaan liittyvät haas-
teet ovat monella tavalla vaikuttaneet tämän sekä RILin muiden aiheeseen liittyvien 
julkaisujen sisältöön. Päällimmäisiä vaikuttajia ovat ilmastomuutoksen myötä kas-
vanut ja edelleen kasvava ympäristön kosteusrasitus, lämmöneristyksen lisäyksen 
myötä vaipparakenteisessa tapahtuva kosteusteknisten olosuhteiden muutos sekä 
rakennus- ja kiinteistöalaa vaivanneet home- ja kosteusongelmat.

RIL tukee rakennus- ja kiinteistöalaa näiden haasteiden hallinnassa kattavalla tie-
topaketilla: rakennusfysiikan teoriaa, tuotetietoa ja ratkaisuesimerkkejä julkaisussa 
RIL 255 (Rakennusfysiikan käsikirja), hankeprosessin ja työmaan kosteudenhallin-
taa julkaisussa RIL 250 (Rakennuksen kosteudenhallinta ja homevaurioiden estä-
minen), piha-alueen vedenhallintaa julkaisussa RIL 126 (Rakennuspohjan ja tontti-
alueen kuivatus) sekä seikkaperäisiä veden- ja kosteudeneristykseen liittyviä ohjeita 
tässä julkaisussa.

Ohjeen rakenne on pyritty selkeyttämään ja näin helpottamaan käyttöä. Tavoittee-
na on rakenteiden kosteusteknisen toiminnan laatutason parantaminen. Vaipan 
sisäpinnan ilmatiiviyden tärkeys sekä vaipan ulkopinnan kuivumismahdollisuus on 
tuotu korostetusti esille samoin kuin ratkaisujen varmatoimisuus ja kosteuden sie-
tokyky. Julkaisussa on pyritty kautta linjan suosittelemaan vikasietoisia ratkaisuja, 
joissa suunnittelussa, rakentamisessa, huollossa ja käytössä ilmenevät vähäisim-
mät virheet ja puutteet eivät vielä johda rakenteiden haitalliseen vaurioitumiseen. 
Ohje antaa myös mahdollisuuksia uusien veden- ja kosteudeneristysratkaisujen 
kehittämiseen.

Ohjeen kirjoittajia ovat Pekka Laamanen (toimituskunnan pj.), Ismo Heimonen, Tom-
mi Mutanen, Lasse Rajala, Antti Souto, Timo Turunen sekä Juha Vinha. Toimitus-
kuntaan ovat lisäksi kuuluneet Tapio Kilpeläinen, Pasi Käkelä, Tero Niemelä, Aimo 
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Nousiainen, Petri Silvennoinen ja Kirsi Torikka-Jalkanen. Toimituskunnan sihteerinä 
ja RILin edustajana toimi Pekka Talaskivi.

Ohje oli laajalla lausuntokierroksella. Kirjalliset ja suulliset kommentit sisälsivät arvo-
kasta palautetietoa ohjeen viimeistelyä varten.

RIL ry kiittää toimituskunnan jäseniä, kirjoittajia, lausunnonantajia ja kaikkia henki-
löitä ja organisaatioita, jotka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet tämän 
ohjeen syntymiseen.

Joulukuussa 2022

RIL ry 

Jussi Aho  Janne Tähtikunnas 
puheenjohtaja  toimitusjohtaja
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